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Vážení spoluobčané,
netradičně shrnu na dalších řádcích několik 

střípků z dění poslední doby:
• Dílo „Ochrana před přívalovými vodami 

Curdík“ bylo dokončeno a předáno obci. 
Pro úplné dokončení investičního projektu 
obce nás čeká ještě jeho kolaudace. Na dílo 
dále navazuje pročištění koryta mlýnského 
náhonu za podpory sil z mikroregionu.

• Na začátku školního roku byla otevřena 
nová lesní mateřská školka Holubinky v are-
álu společnosti Rakovec, kde je v krásném 
prostředí a v příjemném kolektivu umístěno 
šestnáct malých holubických občánků.

• V odpočinkové zóně v Curdíku byly bě-
hem prázdnin napuštěny ošetřujícími oleji 
lavičky a dřevěný mobiliář. Na veřejných 
toaletách byla nainstalována ochranná 
stříška dřevěných dveří. V odpočinkové 
zóně se dále pracovalo na revitalizaci a do-

plnění zelených ploch. Chod veřejných 
toalet je nově možné udržet v celoročním 
provozu bez poškození potrubí mrazem, 
nově bude v době pronájmu altánu funkč-
ní internetové wifi. Natřeny byly také koše 
a také lavičky na zastávkách autobusů.

• Letní průtrže nám poukázaly na nedo-
statky v odvodu dešťové vody. V obci byly 
doplněny a opraveny propadlé dešťové 
vpusti, byly vyrovnány do úrovně vozov-
ky. Nový asfaltový povrch byl doplněn 
také kolem obrubníků a na poškozených 
komunikacích v obci i extravilánu. Další 
části obce nás ještě čekají, jak s opravou 
povrchu vozovky, tak i výměnou/opra-
vou poklopů kanalizačních šachet.

• O prázdninách proběhla v sále kulturní-
ho střediska celková renovace parket, 
oprava omítek a nová výmalba. Opravena 
byla také venkovní omítka. Vyměněno 
bylo i nefunkční potrubí pro odvod deš-
ťových vod od budovy.

• Z dotace MAS Slavkovsko byl do knihov-
ny zakoupen interaktivní dotykový pa-
nel – velkoformátový dotykový displej 
75“, včetně mobilního stojanu. Knihov-
na se dále rozšiřuje do nevyužité vedlejší 
místnosti na obecním úřadu, kde vznik-
ne oddělení pro děti a mládež. Děti do-
stanou nové zázemí letos pod stromeček. 
V těchto prostorách od září probíhá nově 
výuka hudební školy Meluzín.

• Před samoobsluhou, na obecním po-
zemku, bylo nainstalováno na schodišti 
nové funkční zábradlí.

• Nově je zastřešením chráněný také hlav-
ní vchod do sportovní haly. Schovají se 
pod něj kola i kočárky. Dále proběhla re-
vize vzduchotechniky v hale a v šatnách, 
okna byla doplněna sítěmi proti ptactvu.

SLOVO STAROSTY

Den otevřených dveří v LMŠDen otevřených dveří v LMŠ
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• Svatováclavské hody dostaly nového pro-
vozovatele lunaparku, podle Vašich spo-
kojených reakcí měl velký úspěch, 
nejvíce v podobě autodromu. Už nyní 
plánujeme, že v příštím roce rozšíříme 
nabídku o další atrakce.

• Ke kulturnímu dění v Holubicích při-
spělo dále alternativní letní kino v podání 
kinematografu Pavla Čadíka, pasovaného 
valašského rytíře a rytíře filmového pásu 
s přidanou hodnotou. Promítala se česká 
filmová klasika jako Pelíšky, Postřižiny, 
Copak je to za vojáka, Limonádový Joe. 
Těšíme se na další promítání u kapličky.

• Autobusová zastávka směrem na Slavkov 
v Curdíku se přesunula do zálivu, v místě 
se projektuje nová krytá zastávka.

• Právě dobíhá projekce pasportu veřejného 
osvětlení, kde budeme žádat o dotaci. Je 
potřebná i pro řešení havarijních situací.

• Podali jsme žádost o dotaci na fotovoltaiku, 
která bude umístěna na objektu čistírny 
odpadních vod a na sportovní hale. Bude 
lépe využitelná v rámci vládou schvalované 
budoucí komunitní energetiky.

• Pasport dopravního značení vodorovného 
a svislého, s projednáním na dopravním 
inspektorátu, je velmi rozsáhlým projek-
tem s blížícím se úspěšným koncem.

• Probíhají jednání nad rychlostními rada-
ry v obci pro zvýšení bezpečnosti. Stejně 
tak projednáváme rozmístění kamer se 
záznamem napříč obcí.

• S nastupujícím podzimem nás čekají další 
úkoly a rozhodnutí. V první řadě budeme 
sestavovat rozpočet na příští rok, který 
nebude jednoduchý – příjmy obce budou 
kráceny novými vládními nařízeními. 
Hledáme cestu, jak bez větší úhony dál 
rozvíjet naši krásnou obec a dokončit ne-
dostatky v infrastruktuře.
Milí přátelé, přeji Vám příjemně prožité 

dny, ať už strávené prací na zahradách, nebo 
na výletech nádherně probarvenou podzimní 
přírodou. Svatováclavské hody byly pro mě 
názornou ukázkou toho, jak důležité je dodr-
žovat lidové tradice. Děkuji Vám za všechna 
setkání, kterých bylo během roku nespočet, 
vážím si Vašich podnětů a podpory.

Přeji Vám také pohodové čtení nového čísla 
Holubického zpravodaje. Děkuji naší paní 
místostarostce Iloně Marinčové, která si v na-
bitém programu najde čas na psaní i na osvětu 
ve čtivě zpracovaném zpravodaji. Užijte si pří-
jemný zbytek podzimu a nechte se inspirovat 
nabídkou událostí v naší obci, kterou najdete 
na poslední stránce tohoto čísla.

Jiří Horňák, starosta

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Z 8. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 21. června 2023

Zastupitelstvo schvaluje:

• Vypovězení Smlouvy o sběru, přepravě 
a odstraňování odpadu č. S/05000009/ 
31600768/16 uzavřenou dne 4. 12. 2015 
s firmou AVE CZ odpadové hospodář-
ství, s. r. o.

• Vyvěšení záměru pronájmu obecního 

pozemku p. č. 1699 o výměře 8 436 m2, 
dle § 99 odst. 2 zákona o obcích.

• Závěrečný účet obce Holubice za rok 
2022 bez výhrad.

• Účetní závěrku obce Holubice za rok 
2022 v plném rozsahu.

• Závěrečný účet příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Holubice za rok 2022 bez výhrad.

• Účetní závěrku ZŠ a MŠ Holubice za 
rok 2022 v plném rozsahu.
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• Poskytnutí finančních prostředků na 
pořízení linolea do jídelny MŠ Berušek, 
linolea do šatny ZŠ a na školní lavice 
a židle v celkové výši 144 620 Kč.

• Dodatek č. 3 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ 
Holubice. Důvodem úpravy Zřizovací 
listiny je plánované zřízení lesní mateř-
ské školky, do doplňkových činností se 
přidává pronájem nemovitostí a nebyto-
vých prostor, pronájem školního hřiště 
a speciálních sportovních ploch, které 
vlastní ZŠ a MŠ Holubice.

• Dodatek č. 4 v předloženém znění ke 
smlouvě č. SPP/035/2019 o zajištění pro-
vozu a pachtu vodohospodářského zaříze-
ní se společností VAK Vyškov pro rok 
2023. Pachtovné činí 38 130 Kč bez DPH, 
cena vodného je 51,39 Kč bez DPH.

• Žádost o pokračování podpory pro Oblast-
ní charitu Hodonín na rok 2023 v částce 
30 000 Kč.

• Zakládací smlouvu Austerlitz o. p. s. 
s úpravou navýšení poplatku ze 3 na 5 Kč 
na občana od 1. ledna 2024, který bude 
zahnutý do rozpočtu obce.

• Podporu pobočky pošta Partner na základě 
žádosti ve znění varianty č. 1 s převzetím 
energií a dotací 9 600 Kč/měsíc bez DPH. 
Pan Miroslav Dunaj, jednatel společnosti 
pošta Partner, podal žádost o převzetí ná-
kladů na energie (elektřina, voda, topení) 
+ podporu na provoz pobočky ve výši 
9 600 Kč za měsíc bez DPH, při provozu 
v rozsahu 30 hod. týdně. Dle pana Dunaje 
je pobočka v Holubicích velmi vytížena, 
navrhuje prodloužit provozní dobu na 
37,5 hodin týdně, přičemž částka na pro-
voz pobočky by se navýšila na 14 600 Kč za 
měsíc bez DPH. Pro udržení pošty v Ho-
lubicích zastupitelé souhlasí s variantou 
č. 1 – tedy s částkou 9 600 Kč/měsíc bez 
DPH. Pan starosta shledává prostory pošty 

nevyužité a hledá cestu, jak zmenšit pros-
tor provozovny a zbytek plochy využít pro 
pronájem různých služeb v obci. Pokud by 
zastupitelstvo neodsouhlasilo ani jednu 
z navrhovaných variant, byla by pobočka 
v Holubicích uzavřena.

• Regulativa nového územního plánu 
v doplněném znění.

• Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo pro převod 
návrhu územního plánu do jednotného 
standardu se společností Urbanistické 
středisko Brno, spol. s r. o. Dodatek č. 2 
upravuje práce v návrhu grafiky nového 
územního plánu. Ministerstvo pro místní 
rozvoj od 23. 3. 2023 poskytuje dotaci, kdy 
na základě změny nebo vytvoření nového 
územního plánu může obec o dotaci požá-
dat. Tímto dodatkem se neposouvá termín 
veřejného projednání.

• Financování polovičního úvazku v lesní 
mateřské školce na školní rok 2023/2024. 
V lesní mateřské škole budou potřeba na 
16 dětí tři učitelky, pro jednu z nich 
s polovičním úvazkem se jedná se o pří-
spěvek ve výši 15 tisíc za měsíc.

• Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Různé:
• Zpráva kontrolního výboru nebyla před-

nesena ani dodána – není přítomen před-
seda ani další členové kontrolního výboru. 
Paní Šujanová vznesla námitku, že zprávu 
kontrolního výboru nemáme dlouhodo-
bě a požaduje od zastupitelů řešení, aby 
byla kontrola před každým zasedáním za-
stupitelstva prováděna a zpráva kontrolní-
ho výboru pravidelně přednášena.

• Paní místostarostka informovala o roz-
nášce Holubického zpravodaje a dotazní-
kového šetření k rozvoji obce a vysvětlila 
s panem starostou náležitosti dotazníku.
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Z 9. zasedání Zastupitelstva obce 
Holubice, konaného 7. září 2023

Zastupitelstvo schvaluje:
• Smlouvu o zřízení veřejného místa zpět-

ného odběru elektrozařízení se společností 
REMA Systém, a. s. Sběrné místo – klec by 
byla umístěna na dvorku obecního úřadu.

• Žádost spol. KORDIS JMK, a. s. o pří-
spěvek na financování systému IDS JMK 
na rok 2024 ve výši 100 Kč na jednoho 
občana.

• Smlouvu o zřízení služebnosti pro CETIN, 
a. s. o umístění a provozování komunikač-
ního vedení a zařízení akce „Holubice – 
Logistické centrum 1. et.“ k pozemku 
parc. č. 1282 za úplatu ve výši 500 Kč.

• Dodatek č. 3 – návrh smlouvy s Atelié-
rem 99 v rámci zhotovení prováděcí 
projektové dokumentace stavby „Nová 
ZŠ Holubice vč. infrastruktury.“ Dokud 
Obec Holubice nemá schválené finan-
cování na novou základní školu, tak se 
Dodatkem odloží zhotovení prováděcí 
PD do konce roku 2025 a cena za její pro-
vedení se zvýší pouze o inflační doložku. 
Stavební povolení už nabylo platnosti.

• Obecně závaznou vyhlášku obce Holu-
bice o stanovení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitých věcí, a to 
s koeficientem 1,2 pro katastr a koeficien-
tem 2,5 pro výrobní prostory a výrobní 
haly. Protože se Holubice rozrůstají je 
třeba, aby se také rozrůstala potřebná in-
frastruktura a občanská vybavenost. Vy-
braná částka ze zvýšeného koeficientu 
půjde do obecního rozpočtu. Místní ko-
eficient se nevztahuje pro ornou půdu, 
zahrady a vinice. Jakmile by se orná půda 
změnila na plochu pro průmysl, mění se 
i výše koeficientu. Součástí vyhlášky 

(plné znění naleznete ve Sbírce právních 
předpisů) je i výpis parcel, kterých se na-
výšení koeficientu dotýká.

• Smlouvu č. OS202320003432 se společ-
ností EKO ‑KOM, a. s.

• Pachtovní smlouvu č. 12N2358 se Státním 
pozemkovým úřadem pro pozemky 
p. č. 522/11, 556/11 a 556/12. Jedná se 
o pozemky okolo Panské stodoly. Stát má 
pro zacházení s pozemky daný systém. 
Před tím, než Obec Holubice přistoupí 
k žádosti o nákup, musí mít tyto pozemky 
v nájmu (pachtu). Doposud pozemky uží-
vala společnost Rakovec, která se smluvně 
vyvázala. Za roční úplatu ve výši 500 Kč 
Obci Holubice tyto pozemky pronajme 
a do konce roku budou Obci nabídnuty 
k odkupu. V lokalitě by byly vyřešeny ná-
hradní prostory pro školství.

• Nájemní smlouvu č. 13N2358 se Státním 
pozemkovým úřadem pro pozemek 
p. č. 551/2 pod Panskou stodolou. Cena 
bude 4 890 Kč za rok od 1. října 2023, plo-
cha činí 326 m2.

• Rozpočtové opatření č. 5/2023.
Různé:

• Zpráva kontrolního výboru opakovaně ne-
byla dodána ani přednesena. Pan starosta 
chce přistoupit k přehodnocení jeho 
složení. Paní Hradečná také nesouhlasí 
s nefunkčním složením kontrolního výbo-
ru a navrhuje projednání řešení na příštím 
zastupitelstvu.

• Zprávu finančního výboru přednesl pan 
Marcoň. Finanční výbor zasedal 28. srpna, 
kde řešil: obecně závaznou vyhlášku 
o stanovení místního koeficientu, obecně 
závaznou vyhlášku o stanovení poplatků 
ze psů (poplatek za psy navrhl FV pone-
chat ve stejné výši), obecně závaznou vy-
hlášku o poplatku za svoz odpadů, poplatky 
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za pronájem místností na OÚ (stanovení 
poplatku 50 Kč/hod.), harmonogram 
přípravy rozpočtu na rok 2024 (podklady 
by měly být dodány nejpozději 9. října), 
optimalizaci nákladů na provoz haly, 
schůzku s paní účetní Kocourkovou 
ohledně příjmů a výdajů, hospodaření 
obce v oblasti zeleně (porovnat výdaje le-
tošní a loňský rok) a seznámení se se stavy 
na obecních účtech k 28. říjnu 2023.

• Financování autobusové linky č. 621 – spo-
juje logistické centrum GLP s Vyškovem, 
kde GLP tuto linku plně hradí (cca 3 mil. 
Kč za rok). Obec dostala návrh na rozšíře-
ní dopravní obslužnosti za cca 300 tis. Kč 
za rok, kdy by linka zajížděla do Holubic 
v době střídání směn v GLP.

• Dotazníky k rozvoji obce – 149 dotazníků 
bylo odevzdáno online a 180 fyzicky. Ak-
tuálně probíhá jejich kontrola společností 
Ždánický les a Politaví, po vyhodnocení 
Obec obdrží výstup s doporučením. 
Obyvatelé Holubic vyplnili přes 20 % 
dotazníků, což je více než potřebné pat-
náctiprocentní minimum. Celkem bylo 
rozneseno 1200 kusů.

• Fotovoltaika 20 kW – aktuálně se řeší 
problematika umístění fotovoltaiky 
na obecních budovách se společností 
EG.D. Z technických důvodů ji nelze 
umístit na kulturní středisko a hostinec. 
Vyhovují jen objekty čistírny odpadních 
vod a obecního úřadu. Pokračuje se 
v procesu projekce, schvalování a výbě-
ru dodavatele, který bude fotovoltaiku 
v Holubicích realizovat.

• Silnice na Křenovice III/4161 bude uza-
vřena z důvodu rekonstrukce propustku 
od 2. října 2023 do 8. ledna příštího roku.

• Obec Holubice zveřejnila na úřední 
desce výběrové řízení na pozici účetní 
na částečný úvazek. Obě účetní budou 

pracovat souběžně, nová paní účetní na-
stoupila 1. října.

• Společnost VIVO CONNECTION 
(internetové připojení) rozšiřuje aktivity – 
bude připojena část obce Kruh prodlouže-
ním páteřní trasy ze směru od Blažovic.

• Prosba z řad občanů, zda by mohla být 
ulice vedoucí k penzionu Anvete z dů-
vodu bezpečnosti označena jako slepá, 
se zrcadlem v zatáčce. Pan starosta od-
pověděl, že aktuálně řeší pasportizaci 
ulic a komunikací. Problém vidí i s par-
kováním v zálivu u altánu workoutového 
hřiště.

• Paní Tupá měla dotaz ohledně měření 
rychlostí a radarů. Pan starosta jedná 
s ORP Slavkov, chystá podklady a hledá 
cestu pro snížení rychlosti v problémo-
vých úsecích.

• Pan Přibyl navrhl umístit více laviček 
a odpadkových košů u bytových domů. 
Dále informoval o intenzivním šíření 
invazivního stromu pajasanu žláznaté-
ho. Také navrhuje výsadbu stromů před 
obecním úřadem. Pan starosta počítá 
s výsadbou stromů ve vybraných loka-
cích na podzim.

redakčně upravila  
Ilona Marinčová, místostarostka

Zatoulaní psi a povinnosti obce

Obec nemá obecně povinnost provádět 
odchyt zatoulaných psů ani zajišťovat jejich 
převoz do útulku. Pouze je‑li pes obci ode-
vzdán coby věc ztracená (resp. coby nález), 
má obec povinnost se o psa postarat, při-
čemž v prvé řadě by měl být odevzdán 
vlastníkovi. Předání psa do útulku je ob-
vyklým řešením, pokud není vlastník psa 
znám. Jakým způsobem obec zajistí převoz 
a umístění psa do útulku, závisí na jejím 
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uvážení (je nám zřejmé, že tato povinnost 
může pro obec představovat značnou zá-
těž, avšak zákon v tomto hovoří jasně). 
Platí tedy, že obec je povinna nést náklady, 
které se k nálezu psa (příp. odchytu) a ná-
sledné péči o něj vztahují. V případě, že se 
vlastník psa nalezne, je možné po něm tyto 
náklady požadovat, jestliže se vlastník psa 
nenalezne, náklady bohužel nese obec. Po-
kud se vlastník k zatoulanému psu přihlásí, 
měl by mu být v souladu s ustanovením 
§ 1052 odst. 1 občanského zákoníku vydán 
teprve ve chvíli, kdy dojde k uhrazení veš-
kerých nákladů, které byly k chovu psa vy-
naloženy.

Jiří Horňák, starosta

Dotazníkové šetření – Plán rozvoje 
Obce Holubice

Vážení a milí spoluobčané,

do začátku září jste mohli odevzdat vypl-
něné dotazníky, které budou sloužit jako 
podklad Plánu rozvoje Obce Holubice na 
období od roku 2024 až 2028, kde chce-
me vyjasnit priority a rozvrhnout jednot-
livé rozvojové činnosti na následující 
roky. Hlavním smyslem průzkumu bylo 
seznámit se s postoji obyvatel Holubic, 

abychom mohli vytvářet příznivější pod-
mínky a maximalizovat tak kvalitu života 
v obci. Výsledky průzkumu poslouží ke 
tvorbě opatření, která by mohla zjištěné 
nedostatky a nespokojenost odstranit, či 
alespoň snížit a přispět tak k celkovému 
rozvoji obce.
Děkujeme vám za spolupráci a za váš čas 
strávený nad formuláři, velice si vážíme 
ochoty, se kterou jste k jejich vyplnění 
přistoupili. Online vyplnilo dotazník 
149 respondentů a 180 občanů vhodilo 
dotazník na obecním úřadu do sběrné 
urny, celkem jste jich vyplnili 329. Svůj 
názor písemně vyjádřilo 21,9 % obyvatel 
Holubic nad 15 let. Průměrně se v ob-
cích vrátí asi jen 10 až 15 % dotazníků, 
návratnost téměř 22 % tedy považujeme 
(vzhledem k množství sledovaných údajů 
i velikosti obce) za optimální, pro daný 
záměr dostačující a relevantní ke zjištění 
názorů a postojů veřejnosti týkající se 
přítomnosti i blízké budoucnosti.
Po vyhodnocení údajů z dotazníků budete 
o výsledcích podrobně informováni.
Dotazníky byly vyplňovány i odevzdávány 
anonymně, zpracovává je externí subjekt, 
po zpracování budou skartovány.

Ilona Marinčová, místostarostka

Třídění odpadu může být někdy oříšek

Nejlepší způsob, jak přistupovat k od-
padům, je předcházet jejich vzniku. 
Když už nám ale odpad vznikne, je dů-
ležité jej správně vytřídit, aby mohl být 
znovu využit pro vznik nových výrobků. 
Šetříme tím významně přírodní zdro-
je i energii nutnou k získání prvotních 
surovin a zároveň zabraňujeme tomu, že 

naše odpadky zůstanou ležet na skládce 
nebo ve volné přírodě. Učme se prosím 
důsledně třídit. Nové recyklační cíle se 
budou každým rokem navyšovat a smě-
řují ke konci skládkování v roce 2030! 
Nezodpovědné zacházení s odpady 
tak finančně pocítí jednotlivci i obce. 
Třídění odpadu není obtížné, všichni 
musíme pochopit, proč a jak máme 
správně třídit.

EKOLOGICKÉ OKÉNKO
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Sklo patří do zeleného nebo bílého kon-
tejneru. Pokud jsou na sběrném místě oba 
kontejnery, je potřeba ho vytřídit podle 
barvy. Do zeleného kontejneru patří všech-
no barevné sklo (lahve od vína a nápojů) 
nebo tabulové sklo z oken nebo ze dveří. 
Do bílého kontejneru patří zcela čiré sklo, 
jako např. skleničky, sklenice od kečupu, 
marmelády apod. Do nádob na sklo ne-
vhazujte porcelán, zrcadla, pokovená skla, 
sklokeramiku, varné nebo laboratorní sklo. 
Vratné sklo vracejte zpět do obchodu. Sklo 
se dá 100 % recyklovat, aniž by se tím sní-
žila jeho kvalita.

Plast tvoří často nejobjemnější část 
ze všech vyhozených odpadů. I proto je 
důležité ho co nejvíce správně vytřídit. 
Třídíme ho do žlutých popelnic a před 
vhozením ho důkladně sešlápneme/
zmačkáme, aby nezabíral zbytečně mno-
ho místa. Patří sem zejména sáčky a plas-
tové tašky, nápojové kartony, folie, PET 
lahve, tvrdé plastové obaly od drogerie 
a různé další plastové výrobky. Nepatří 
sem žádné mastné obaly se zbytky jídel 
nebo čisticích prostředků, obaly od žíra-
vin, barev a jiných nebezpečných látek 
ani podlahové krytiny.

Papír můžete vhodit do modrého kon-
tejneru. Do papíru patří všechen tisk, staré 
sešity, papírové krabice (rozložené!) nebo 
lepenka. Nevadí kovové svorky ani foliová 

okénka na obálkách – vše se odstraní při 
recyklačním procesu. Z bublinkových 
obálek však plastový vnitřek vyjměte. 
Nevhazujte tam jakkoliv znečištěný nebo 
mokrý papír, účtenky a knihy.

Kovový odpad patří do šedého kon-
tejneru. Dovnitř vhazujte spíše drobnější 
kovový odpad, jako jsou plechovky, kon-
zervy, kovové zátky a víčka, kancelářské 
sponky, alobal, kovové krabičky, šrouby, 
hřeby atd. Jakýkoliv objemnější odpad 
odvážejte vždy na sběrný dvůr.

Bioodpad patří do kompostéru nebo 
do hnědé nádoby. Sem ukládáme odpad 
rostlinného původu, různé odřezky ovoce 
nebo zeleniny, slupky, použitý sypaný čaj 
nebo třeba kávový lógr. Bioodpad určitě 
nepatří do směsného odpadu. Nejlepším 
řešením je bioodpad zkompostovat rov-
nou v domácnosti. Do bioodpadu nepatří 
živočišné zbytky, zvířecí výkaly nebo tepel-
ně zpracované zbytky jídel.

Jedlé tuky a oleje z kuchyně vhazuje-
me do černé popelnice pevně uzavřené 
v plastových nádobách. Pozor! Tuky ani 
oleje nikdy nevylévejte do dřezu ani do 
kanalizace! Vylité tuky a oleje jsou příči-
nou ucpaných potrubí a kanalizací, které 
se pak musí složitě a nákladně čistit. Jejich 
důkladné odstranění z vody je navíc téměř 
nemožné i pro čistírny odpadních vod.

Ilona Marinčová, místostarostka

PRÁVNICKÉ OKÉNKO

Možnosti obrany v exekučním řízení

Vážení spoluobčané,
v dnešním dílu právnického okénka 

navážu na minulý díl týkající se exekucí 
a představím Vám základní možnosti obra-
ny proti případné neoprávněné exekuci.

V exekuci již není možné řešit, zda vymá-
haný dluh vznikl či nikoli. K tomuto slouží 
řízení před soudem, kde je možné se bránit 
a prokazovat, že dluh nevznikl případně, že 
dlužníkem nejste vy, ale někdo jiný.

V exekuci je nejčastějším prostředkem 
obrany návrh na zastavení nebo částečné 
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zastavení exekuce. Tento je možné po-
dat vždy, když jste přesvědčeni, že exe-
kuce z nějakého důvodu nemá probíhat 
(např. dluh již byl zaplacen, pohledávka 
je promlčená nebo existuje nějaký jiný 
důvod, proč by měla být exekuce zasta-
vena). Pokud návrh na zastavení exekuce 
podává dlužník, je nutné tak učinit do 
15 dnů ode dne, kdy se dozvěděl o důvo-
du pro zastavení exekuce. Pozdější podá-
ní může vést k odmítnutí návrhu. Pokud 
byl dlužník vyzván k dobrovolnému 
splnění vymáhané povinnosti, činí lhůta 
pro podání návrhu 30 dnů od doručení 
výzvy. Návrh na zastavení exekuce zašle 
exekutor věřiteli (oprávněnému) k vyjá-
dření, který má možnost vyjádřit se, zda 
s návrhem na zastavení souhlasí či ni-
koli. V případě nesouhlasu o návrhu na 
zastavení exekuce rozhoduje soud, který 
buď exekuci zastaví nebo návrh zamítne.

V exekucích se často stává, že exeku-
tor začne zabavovat Vaše věci, ačkoli exe-
kuce je vedena proti Vašemu rodinnému 
příslušníkovi, který s Vámi bydlel či byd-
lí. V takovém případě je potřeba se bránit 
návrhem na vyškrtnutí věci ze soupisu 
a následně vylučovací žalobou. Návrh na 
vyškrtnutí musí být podán do 30 dnů od 
okamžiku, kdy jste se dozvěděli o tom, že 
exekutor vaši věc sepsal. V případě zmeš-
kání lhůty, může dojít ke zpeněžení věci. 
O návrhu exekutor rozhodne ve lhůtě 
15 dnů, a to buď tak, že věc ze seznamu 
vyškrtne nebo, návrh na vyškrtnutí za-
mítne. V takovém případě je věc i nadále 
součástí majetku, který slouží ke zpeně-
žení. Pak již zbývá jen poslední možnost, 
a sice podání vylučovací žaloby, kterou je 
nutné podat do 30 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí o zamítnutí návrhu na vy-
škrtnutí. Po podání žaloby se začne celou 

věcí zabývat soud. V takovém případě je 
nutné na základě tvrzení a důkazů pro-
kázat, že věc jejíž vyloučení se domáhá-
te patří skutečně Vám. Za důkaz může 
sloužit takřka cokoliv, co může prokázat 
rozhodný stav. Může jít o listinné důkazy 
(kupní smlouva, faktura apod.), svědec-
tví (např. souseda, nájemníka apod.), pří-
padně cokoliv dalšího, co může prokázat, 
že uvedená věc patří Vám.

Co nelze zabavit při mobiliární exekuci?
Dle zákona platí, že při exekuci nelze 

zabavit věci, které povinný nezbytně po-
třebuje k uspokojování hmotných potřeb 
svých a své rodiny nebo k plnění svých 
pracovních úkolů, jakož i jiných věcí, je-
jichž prodej by byl v rozporu s dobrými 
mravy a jejichž počet a hodnota odpoví-
dá obvyklým majetkovým poměrům. Ze-
jména se jedná o následující věci:
• běžné oděvní součásti, včetně prádla 

a obuvi,
• obvyklé vybavení domácnosti, zejmé-

na lůžko, stůl, židle, kuchyňská linka, 
kuchyňské nářadí a nádobí, lednička, 
sporák, vařič, pračka, vytápěcí těleso, 
palivo, přikrývka a ložní prádlo, pokud 
hodnota takové věci zjevně nepřesahuje 
cenu obvyklého vybavení domácnosti,

• studijní a náboženská literatura, školní 
potřeby a dětské hračky,

• snubní prsten, písemnosti osobní po-
vahy, obrazové snímky a obrazové 
a zvukové záznamy týkající se povinné-
ho nebo členů jeho rodiny a nosiče dat 
těchto záznamů, pokud nelze takové 
záznamy přenést na jiný nosič dat, 
a jiné předměty podobné povahy,

• zdravotnické potřeby a jiné věci, které 
povinný nebo člen jeho domácnosti 
potřebuje vzhledem ke své nemoci 
nebo tělesné vadě,
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• hotové peníze do částky odpovídající 
dvojnásobku životního minima jed-
notlivce podle zvláštního právního 
předpisu 80c),

• zvířata, u nichž hospodářský efekt není 
hlavním účelem chovu a která slouží 
člověku jako jeho společník.
Pokud je povinný podnikatelem, tak by 

měl také pamatovat na to, že z exekuce jsou 

vyloučeny i věci, které nezbytně nutně po-
třebuje k výkonu podnikatelské činnosti.

Nejste ‑li si jisti, přijďte se poradit 
a zkonzultovat, jak se vhodně a účelně 
bránit v exekučním řízení.

V případě jakýchkoli dotazů, námětů či 
připomínek mne neváhejte kontaktovat. 
Mgr. Luděk Nývlt, advokát, tel. 724 787 901, 

nyvlt@aknyvlt.cz, web: www.aknyvlt.cz

I přesto, že je jí teprve 21 let, výčet je-
jích sportovních úspěchů už stojí za to. 
K podzimnímu rozhovoru jsem pozvala 
slečnu Květu Grabovskou, 180 centimet-
rů vysokou volejbalistku. Mladou, krás-
nou dívku s velkým talentem, která si 
postupně buduje ve volejbalu velké jmé-
no. Posuďte sami. Do naší obce se přistě-
hovala z Velešovic, když jí byly čtyři 
roky, protože tatínek hrál volejbal za Ho-
lubice. Pochází ze sportovní rodiny, vo-
lejbal hrála i její maminka a sestra Terka. 
K tomuto sportu ji rodiče vedli už od 
malička – chodila s nimi na hřiště, poz-
ději se učila první dovednosti v míčo-
vých hrách v Holubicích, které vedl 
tatínek. Naplno začala s volejbalem 
v klubu VK KP Brno, kde už v patnácti 
letech nastupovala za A ‑tým žen a za ju-
niorskou reprezentaci ČR. Zde si ji 
v osmnácti letech při vzájemném zápase 
vyhlédl trenér německého klubu VC 
Wiesbaden, kam se také hned po maturi-
tě vydala. Na fotografii je Květka v dresu 
SC Drážďany, kde působila v loňské se-
zóně, v té letošní je novou posilou klubu 
LB Cáchy. Vystudovala sportovní gym-
názium Ludvíka Daňka v Brně, nyní po-
kračuje ve studiu na Univerzitě 
Palackého v Olomouci.

Byl pro Tebe volejbal jasnou sportovní 
volbou?

K. G.: Ano, byl. Jako malá jsem zkusi-
la více sportů, ale nejvíce mě bavil volej-
bal a plavání. K volejbalu jsem se dostala 
hlavně díky rodičům, se kterými jsem 
byla od malička neustále na hřišti. S pla-
váním jsem skončila ve věku, kdy jsem 
se musela mezi těmito dvěma sporty roz-
hodnout.

PODZIMNÍ ROZHOVOR

Květa GrabovskáKvěta Grabovská
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Byla jsi součástí generace děvčat Volej-
balového klubu VK KP Brno, která získala 
čtyři juniorské tituly. Byla jsi také několi-
krát vyhlášena nejlepší nahrávačkou finá-
lového turnaje. Hraješ první německou 
Bundesligu žen, jsi článkem národní repre-
zentace žen a současně studuješ. Zní to až 
pohádkově, ale určitě za tím vším nebyla 
a není jednoduchá cesta.

K. G.: Rozhodně jednoduchá cesta to 
nebyla. Spousta těžkého rozhodování. Na-
příklad mezi školou a sportem. Nakonec 
jsem se nechala vést svým srdcem a dala 
jsem přednost sportu.

Několik let pravidelně oblékáš repre-
zentační dres, juniorský a teď i seniorský. 
Jak velká je to pro Tebe zkušenost?

K. G.: Určitě to jsou velmi cenné zkuše-
nosti pro sportovní kariéru, ale také i pro ži-
vot. Je to velká čest reprezentovat svou zemi.

Jaký je Tvůj letošní sezónní a osobní cíl?
K. G.: V letošní sezóně bych se s týmem 

Cáchy chtěla dostat do play ‑off německé 
Bundesligy žen. Doufám, že pak budeme 
bojovat i o postup do semifinále a o medai-
le. A mým osobním cílem je dělat to, co mě 
baví a dělat věci tak, abych byla šťastná.

Jak se udržuješ v kondici a co děláš ve 
volném čase?

K. G.: V kondici se udržuji díky trénin-
kům a vyváženější stravě. V týmu nám 
kondiční trenér sestavuje týdenní plány do 
posilovny, které navazují a vhodně doplňu-
jí volejbalové tréninky. Ve volném čase si 

ráda čtu, jdu na procházku, trávím čas 
s přítelem a rodinou, hraju ráda hry a do-
háním dálkové studium.

Jaký je Tvůj dosavadní největší volej-
balový zážitek? Který volejbalista a která 
volejbalistka jsou Tvým vzorem?

K. G.: S týmem Wiesbaden jsem díky 
covidu měla příležitost si zahrát ligový zá-
pas v hale v Mannheimu, kde se normálně 
hraje finále Německého poháru. Rozhodně 
to řadím mezi mé největší zážitky, zahrát si 
před třemi tisíci diváky. Bohužel v období 
covidu na zápas nemohlo přijít více fanouš-
ků. V normální době do této haly chodívá 
na zápasy přes deset tisíc lidí. Dále bych 
zmínila naše boje o medaile s klubem 
Drážďany. Hrát závěrečné zápasy před 
vždy vyprodanou domácí halou pro čtyři 
tisíce lidí, a nakonec získat bronzovou me-
daili, bylo pro mě také jedním z největších 
zážitků. A nedávným velkým zážitkem 
byly Letní univerzitní hry, kdy jsme odle-
těli do čínského města Chengdu a zažili si 
atmosféru olympiády.

Vzorů mám více. Z mužů mám ráda na-
hrávače Christensona a Maroufa. Z ženské 
části obdivuji Ognejovič, proti které jsem si 
mohla jednou zahrát i osobně v přípravném 
zápase a vidět ji zblízka hrát naživo.

Květko, děkuji Ti za rozhovor a přeji 
Ti mnoho sportovních, osobních a stu-
dijních úspěchů. 

Ilona Marinčová, kronikářka

Kronika vzpomínek, pan Arnošt Šmerda

Loni těsně před Vánocemi jsme v obec-
ní knihovně natočili portrét významného 
rodáka z Holubic, pana Arnošta Šmerdy. 
Režisérem a kameramanem v jedné osobě 

byl pan Kamil Šlapal, režisér dokumentů 
pro pořad Toulavá kamera České televize, 
který je současně i autorem Kroniky vzpo-
mínek – životních příběhů pamětníků. 
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Tento audiovizuální projekt zaznamená-
vá zdánlivě obyčejné příběhy místních 
obyvatel, kteří vzpomínají na svůj život 
v obci, na místní tradice a zvyky, aby se 
zachovaly pro příští generace. Často na-
razí i na vzpomínky, které jsou velice 
cenné a které svou hodnotou přesahují 
hranice obcí i celého regionu, což se stalo 
i v tomto případě. Vyprávění pana Ar-
nošta Šmerdy je velmi zajímavé, poutavé 

a laskavé. Sedmdesát filmových minut je 
naplněno vzpomínkami na rodiče, na 
dětství, na dospívání a na bohatou spor-
tovní kariéru, provázející ho celým jeho 
životem. Kroniku vzpomínek pana Ar-
nošta Šmerdy můžete vyhledat a shléd-
nout na YouTube, nebo v odkazu: 

https://youtu.be/0TdTWC2B440.

Ilona Marinčová, kronikářka

Pohádka o dědině bez vlakové zastávky

Za několika rozsáhlými kopci, tak da-
leko, že by z Brna kamenem nedohodil 
a do kavárny nedohlédl, rozkládala se 
malá obec, víska, no i dědina to mohla 
být. Všichni lidé se tam znali minimálně 
do pátého pokolení nazpět. A dost mož-
ná ještě déle – až po vojenská tažení ně-
kolika různých armád. Lidé si zde žili 
spokojeně, až jednou někoho napadlo 
postavit hezký první bytový dům. Tak se 
naše dědina začala rozmáhat. Přímo pu-
čet. Jenže to nikdo neřekl strojvedoucím 
a obchodníkům.

Mezitím vesnici obsadili dobrodruzi 
různého zrna. Altruisti, piráti a spousty 
dětiček. Protože ve vísce byl čistý 
vzduch, klid, nové byty byly pěkné a ves-
nice skýtala několik hezkých zákoutí, 
vypadalo to na idylu. Jenže začalo být 
ouzko na silnicích, parkovištích i auto-
busových zastávkách. To už nebylo pří-
jemné ani snílkům, kteří přišli do vísky 
za vidinou starých časů, ani babičkám, 
které už tak vesele nově příchozí nezdra-
vily, protože začaly bydlet na sídlišti, 
které neznaly. Naprosto dezorientovaně 
se potáceli lidé s kreditními kartami 
a vykřikovali cosi o výběru hotovosti.

Teď by byl vhodný okamžik, aby do 
pohádky vstoupil princ, kominík, kou-
zelník nebo alespoň žabák a otočil děj 
nějak pozitivně. „Bum“ a je tu tunel se 
železniční zastávkou. „Lup“ a je tu ma-
gické lejstro, které přidává další autobu-
sový spoj v inkriminované časy. Nebo 
„simsalabim“ a zastávka za dědinou 
bude řízená světly a večer osvětlená. 
Nebo „šakalajmakalaj“ a máme zde psí 
výběh a vymezené bobkovací místo. 
Možná je jeden život na tohle krátký 
a nestihneme během něj chápat magické 
síly tohoto místa a najít to správné zaří-
kadlo. Ale můžeme se o to pokusit.

Teď, když je tu trochu těsno, více vy-
nikne rázovitost tohoto kraje. Není to 
místo pro „čajíčky“, kterým vadí tu leta-
dlo, kohout, moc modrá obloha nebo 
snad i tichý pohyb pilkou v sobotu před 
obědem. Vesnice snese lecjaké podivíny 
a charaktery, ale nesnese ohrnování nosí-
ků. Možná je tím společným kouzlem to, 
že se všichni navzájem lépe poznáme, 
kdo o to stojíme. Těm ostatním máváme 
pravicí a přejeme klidný pobyt v tomto 
vesnickém airbnb.

Hana Moualla

H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  3 / 2 0 2 3  11



Co bylo v minulosti zaznamenáno v obecní a školní kronice Holubic, rok 1927

Po celý leden, až do poloviny února, řádi-
la ve škole i v obci chřipka, kterou onemoc-
něla čtvrtina obyvatel. Dne 3. dubna hrály 
děti divadelní představení „Sůl nad zlato,“ 
návštěva byla vysoká, jako nikdy předtím. 
Hra se velmi líbila, někteří konstatovali, že 
ani dospělí by to nesvedli zahrát lépe. Na 
tomto představení se s rodiči a dětmi roz-
loučil dlouholetý učitel a správce školy Karel 
Šanca. Žádal přítomné, aby vedli své děti ke 
vzdělání a zachovali škole a učitelům i nadá-
le přízeň. Řídící učitel Karel Šanca se stal 
v září čestným občanem obce Holubice, 
odešel do důchodu 17. října po 41 letech ve 
školství: „Za sedmnáct let svého blahodárného 
působení v Holubicích povznesl v místě vážnost 
školy na míru nejvyšší. Jeho přičiněním přestavěna 
byla nevyhovující zdejší škola tak, že z nejšpatněj-
ší školní budovy na okrese, pyšní se nyní Holubice 
školou nejpěknější v celém okolí. Rovněž zařízení 
školy, kabinetu a pomůcek za jeho působení bylo 
zdokonaleno a škola opatřena množstvím nejmo-
dernějších školních potřeb. Svým bezúhonným 
životem a vzorným působením ve škole a v životě 
byl ostatním učitelům vzorem.“ Čtrnáct dní poté 
bylo v sále sehráno představení „Vodník.“ 
Z čistého výnosu z obou představení, 
925 Kč, bylo zaplaceno vstupné do brněn-
ského divadla na hru „Krakonoš“ i jízdné 
vlakem a autobusem do Blanska se vstupem 
do jeskyní. Novým řídícím učitelem se ve 
školním roce 1927‑1928 stal Karel Stejskal, 
který za války působil jako legionář 6. hanác-
kého střeleckého pluku v Rusku.

Mrazy, kdy rtuť teploměru klesla 
12. května na ‑5 °C, zničily naději na pěk-
nou úrodu ovoce, zeleniny i polních plo-
din. Krupobitím 9. července byli nejvíce 
zasaženi v Kruhu.

Za bílého dne neznámý zloděj odcizil 
z domu rolníka Floriána v Kruhu šatstvo 
za několik set korun.

„Elektrostrojní kruhovou cihelnu“ na zpraco-
vání dvou milionů cihel ročně nechal postavit 
u nádraží Petr Střelec, rodák z Křenovic. Ve 
stejném roce byla zrušena kruhová cihelna 
Jindřicha Floriána na druhé straně nádraží, 
směrem ke Slavkovu. Na získaných pozem-
cích postavil stavitel Ondřej Kříž třináct no-
vých domků, koncem roku byl již první 
domek obydlený. Stál 27 000 Kč.

V neděli 16. října se konaly volby do obec-
ního zastupitelstva. Celkem byly hlasovací 
lístky odevzdány pěti stranám. Starostou 
obce byl zvolen 30. října rolník a lidovec 
Vincenc Frank, dlouholetý účetní místní 
Reiffeisenky, jeho náměstkem se stal rolník 
a hostinský z Curdíku Konstantin Florián 
za stranu republikánskou.

Ve čtvrtek, v předvečer 28. října, uspořá-
dali národní socialisté lampionový průvod 
k pomníku v Kruhu. V pátek pak žáci v sále 
hostince Josefa Řičánka na návsi předvedli 
akademii, která trvala dvě a půl hodiny, při 
níž řídící učitel Karel Stejskal přednesl pro-
slov „O významu 28. října pro národ český“. 
V pečlivě nacvičeném programu poté zazněla 
hymna, národní písně, básně a pohádky, na zá-
věr děti předvedly živý obraz „Hold Čechii“ 
a zapěly sbor „Buď zdráv nám, presidente náš!“

Počasí na podzim, až do poloviny listo-
padu, bylo tak teplé, že to ani nejstarší lidé 
nepamatují. Sklizeň byla dobrá, jen jetele 
poškodili přemnožení hraboši. Myši byly 
tráveny i chytány do pastí.

V Holubicích vlastnili lidé koncem roku 
už 23 rádiových přijímačů.

  Ilona Marinčová, kronikářka

STŘÍPKY Z HISTORIE HOLUBIC
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Zajímavé pamětnické fotografie

Tuhle fotku mám moc 
ráda, je krásná. Je na ní pěkný 
pohled na náves a na ulici 
nad hostincem, jak vypadaly 
v první polovině třicátých let. 
Zajímavostí je, že byla vyfo-
cena fotoaparátem Pionýr, 
originál fotky má velikost jen 
5x5 centimetrů.

Vidíme na ní kříž stojící 
před kapličkou sv. Gotharda, 
mladé lípy, z nichž jsou teď 
nádherně vzrostlé stromy 
a několik domů, které i dnes 
vypadají skoro stejně, jako tehdy. Silnice 
byly ještě prašné, později prošly dalšími 
úpravami, až do současné podoby s asfalto-
vým povrchem. Při stavbě silnic došlo na 
návsi k dosypání a dorovnání terénu, kolem 

kapličky pak musela být postavena opěrná 
kamenná zídka. Na druhé fotografii z roku 
1970 je zachycena kaplička ještě v původní 
podobě bez zídky.

Ilona Marinčová, kronikářka

Můžete se těšit z dalšího stolního kalendáře o Holubicích

Kulturní komise přes prázdniny připra-
vila nový stolní kalendář na příští rok, plný 
historických a současných snímků Holu-
bic a také leteckých fotek z dronu. Nárok 
na jeden kalendář zdarma má každá rodina 
v Holubicích, dostali jste ho společně s tímto 

zpravodajem. Zároveň si kalendář můžete 
objednat nejpozději do 31. října i pro svou 
rodinu, blízké a známé, kteří mají k naší 
obci vztah a rádi si prohlédnou pěkné fotky. 
Informace na tel.: 602 407 261.
Za kulturní komisi Ilona Marinčová a Petra Šujanová

KULTURA

Krásné kroje a dobrá nálada – takové 
byly Babské hody v Holubicích

Tradice jsou důležitou součástí našich ži-
votů. Ať už se jedná o Vánoce, Velikonoce či 
jiné svátky, všechny se zakládají na dlouho 
známých a místních tradicích a stejné jsou 
taky babské hody. V Holubicích se dechovka 
rozezněla v sobotu 8. července a zdobené 

slavnostní kroje a víno tam nesměly chybět.
Babské hody se od těch klasických trochu 

liší, v průvodu jdou v párech pouze stárky 
v doprovodu sklepníků, kteří se starají o pit-
ný režim krojovaných i diváků. Stárky nosí 
slavnostní kyjovské vyšívané kroje, ale ne-
méně krásné selské kroje také nechyběly.

Stárky se sešly jako obvykle v Kruhu 
v místě na křižovatce u zrcadla. Odtud pak 

Kaplička sv. GothardaKaplička sv. GothardaUlice nad hostincemUlice nad hostincem
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vyšly průvodem Holubicemi v čele s rychtá-
řem, rychtářkou a za hudebního doprovodu 
dechové kapely Vonička V ‑Band z Hovoran 
a také mnoha krojovaných dětí. Na řadě míst 
byl průvod přerušen zastávkami, které stárky 
vyplnily tancem, zpěvem a občerstvováním 
přihlížejících obyvatel.

Večer pokračovala volná zábava na vy-
zdobeném prostranství před hostincem 

U Kapličky. Tančila se polka, občas valčík, 
zpívalo se v kroužku a pro zpestření hráli 
muzikanti i techno a rock. Losování bohaté 
tomboly o půlnoci už bylo pomyslnou 
třešničkou na dortu.

Po celý den i večer si mohli všichni po-
chutnat na grilovaných specialitách, při-
pravených týmem hostince U Kapličky. 

Ilona Marinčová, kronikářka

Svatováclavské hody očima stárek

Jako každý rok jsme letos opět oslavili svá-
tek svatého Václava tradičními Svatováclav-
skými hody, které se uskutečnily od 29. září 
do 1. října. V pátek jsme postavili bez větších 
komplikací máju. V sobotu jsme začali osob-
ním zvaním každé domácnosti v Holubicích, 
načež následovala večerní krojovaná zábava. 
Večer jste mohli shlédnout nástup stárků, za-
tančit si nejen na mašličkovém sóle, vyhrát 
v obzvlášť bohaté tombole, zažít vynášení 
stárků a samozřejmě si pořádně zazpívat 
v kole. Neděli jsme zahájili slavnostní mší 
svatou v místním kostele. V jednu hodinu 
odpoledne vypukl průvod krojovaných uli-
cemi, kterého se zúčastnil také velký počet 

krojovaných dětí, což nám dělá obrovskou 
radost. Večer se potom konala opět krojovaná 
zábava, které se sice zúčastnilo méně lidí, ale 
o to více bylo prostoru na tanec :). Po celou 
dobu nám hrála naše oblíbená dechová kape-
la Dambořanka.

Za stárky bych chtěla vzkázat jedno velké 
díky komukoli, kdo se do hodů jakkoli zapo-
jil a podpořil nás. Dali jsme do toho vše 
a jsme rádi, že se vše podařilo. Věříme, že jste 
si to užili s námi!

Na závěr bychom vás ještě rádi pozvali 
na kácení máje, které proběhne 21. října 
v sále kulturního střediska.

Pavlína Koukalová, hlavní stárka.

Babské hodyBabské hody
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Povídání hajného Holuba

Drazí přátelé myslivosti,
po prázdninových dnech odpočinku je tu 

opět podzim a s ním přichází i pro myslivce 
spousta práce. S blížící se zimou je potřeba 
začít zavčasu zavážet zásypy a krmelce, aby 
zvěř v zimě nestrádala. Spousta z vás jistě 
chodí na procházky a pozoruje zajíce, srnčí 
a bažanty na polích. A právě o srncích bude 
tentokrát řeč.

Srnec obecný
Srnec obecný je naší nejrozšířenější 

spárkatou zvěří. Vyskytuje se na celém na-
šem území. Dosahuje hmotnosti 15 až 
30 kg a kohoutku měří cca 65 až 75 cm. 
V letních měsících je jeho srst zbarvená 
do žluto rezavého odstínu, zimní srst má 
pak šedohnědou barvu. Samci – srnci, mají 
krátké parůžky, které v dobrých podmínkách 
mohou dorůstat až do délky 25 cm. Každý 
rok na podzim, od října do prosince, srnci 
své parůžky shazují a na jaře příští rok jim 
narůstají nové – větší, které jsou pokryté 
sametovou blánou, které se říká lýčí a vyži-
vuje parůžek při jeho vývoji. Po ukončení 
růstu parůžku se srnec této blány zbavuje 
otíráním o slabé kmínky stromů nebo keřů, 

této činnosti se říká vytloukání. Vývoj paroží 
srnců kulminuje v pátém až osmém roce 
a zůstává obvykle na úrovni šesteráka (tři 
hroty na každém parůžku), pak začínají pa-
růžky ztrácet na síle a mohutnosti a mluvíme 
o srnčích zpátečnících. Při vývoji paroží se 
často vyskytují různé abnormality, které 
jsou způsobeny poraněním pučnice nebo 
nemocí (parukář). Na zadku má srnčí bílou 
skvrnu, které se říká obřitek. Podle jeho 
tvaru lze v zimním období rozlišit srnu 
od srnce. Srna má srdčitý tvar, zatímco srnec 
oválný.

Srny pohlavně dospívají ve věku 16 měsí-
ců. V polovině července začínají srnci bojovat 
o přízeň samic. V oplozené srně zůstává zá-
rodek v latentním stavu a začíná se vyvíjet až 
v zimě, koncem roku. V květnu až červnu 

MYSLIVECKÝ SPOLEK HOLUBICE – VELEŠOVICE

Svatováclavské hodySvatováclavské hodyKrojované dětiKrojované děti
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srna rodí obvykle jedno, někdy dvě srnčata. 
Srnčata mají hnědou srst s bílými skvrnami. 
Několik prvních dní zůstávají srnčata ne-
hybně skryta v hustém podrostu, kam je 
matka chodí několikrát denně krmit. 
V tomto období mnoho srnčat zahyne při 
senosečích – proto se myslivci snaží louky 
před senosečí procházet a nalezená srnčata 
odnášejí do křovin. Vždy tak, aby na nich 
nezůstal lidský pach. Jinak by hrozilo, že je 
srna opustí. Srnčata zůstávají s matkou celý 
rok, až do příštího porodu.

Srnčí zvěř se živí především nejrůzněj-
šími bylinami, občas také plody. Nejraději 
má mladé výhonky trav s vysokým obsa-
hem vlhkosti. Srnčí zvěř je relativně plachá 
a při ohrožení se ozývá bekáním – zvukem 
podobným psímu štěknutí. U nás na po-
lích jej můžete vidět v zimních měsících 

v početných stádech, která ale nemají přís-
nou sociální strukturu. V létě pak žije spíše 
samotářsky.

Děkujeme rodině Čechovských za za-
slání fotek z návštěvy Záchranné stanice 
pro volně žijící živočichy v Rajhradě, kte-
rou vyhráli v loňské prázdninové soutěži.
Za MS Holubice – Velešovice Pavel a Pavla Křížovi

KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Společně pro zelenější obec

Od loňského roku máme v naší obci 
nový poradní a iniciativní orgán – Komisi 
životního prostředí. Jejím hlavním poslá-
ním je starat se o naše životní prostředí, 
posuzovat žádosti a návrhy týkající se ká-
cení, úprav dřevin, údržby a výsadby zele-
ně. Projednáváme vše, co se týká zeleně 
a životního prostředí v obci, a snažíme se 
splnit aktuální požadavky, se kterými se na 
nás obrací vedení obce. Posuzujeme i ná-
vrhy v oblasti zajišťování čistoty a veřejné-
ho pořádku na území Holubic.

Zajišťujeme náhradní výsadbu za stromy, 
které musely být pokáceny a hledáme mož-
nosti získání dotací pro další výsadby. I když 
jsou v obci plochy určené pro tyto účely vel-
mi omezené územním plánem, nevzdává-
me se. Na jaře jsme v katastru obce vysadili 

čtyři okrasné stromy, nahradily uschlé keře, 
a právě teď připravujeme další projekt.

V minulých dnech jsme obdrželi infor-
maci, že se nám podařilo získat dotaci na 
projekt s názvem Třešňová alej v obci Holu-
bice. Tento projekt byl vytvořen díky granto-
vému programu Nadace Partnerství a je 
spolufinancován Státním fondem životního 
prostředí ČR, individuálními dárci veřejné 
sbírky a partnery iniciativy Sázíme bu-
doucnost. Rozpočet projektu je 131 500 Kč, 
dotace je 98 000 Kč. Výsadbu plánujeme ke 
konci října, či začátkem listopadu 2023, 
proběhne na pozemku p. č. 1682 podél sil-
nice směrem na Křenovice. Na tomto po-
zemku vysadíme celkem čtyřicet sazenic 
třešní a byli bychom rádi, kdybyste se za-
pojili i vy. O termínu a průběhu akce vás 
budeme včas informovat, a věříme, že při-
jdete přiložit ruku k dílu!

16 H O LU B I C K Ý  Z P R AV O D A J  3 / 2 0 2 3



Další výsadbu plánujeme na obecním 
pozemku u vodárny v Curdíku a také na 
pozemku „Sušilky“, který je v současné 
době osetý luční směsí travin. Naopak 
obecní pozemky v části Kruh u střelnice 
budou muset ještě počkat, protože jsou 
momentálně v pachtu. Výsadbu navíc li-
mituje také omezený počet obecních za-
městnanců, kteří by o mladé stromy měli 
pečovat.

Záleží nám na tom, jak naše obec vypadá, 
a proto upozorňujeme vedení obce na ne-
dostatky a vždy jsme taky otevření nápadům 
a podnětům od občanů. Posílat je můžete na 
e ‑mail jarmila.tupa@holubiceou.cz.

Zápisy ze zasedání komise a seznam 
členů komise naleznete na webových 
stránkách obce.

Jarmila Tupá, předsedkyně komise 
životního prostředí.

Prázdninový výlet se zahrádkáři 
a výstava ovoce a zeleniny ve Slavkově

V sobotu 19. srpna jsme uspořádali tra-
diční výlet, tentokrát do Olomouckého kra-
je. Dopoledne jsme navštívili pohádkový 
hrad Sovinec v podhůří Nízkého Jeseníku, 
kde jsme se při poutavé prohlídce dozvěděli 
od pana průvodce zajímavosti z jeho histo-
rie. Na nádvořích zrovna probíhal dobový 
jarmark s ukázkami řemesel a historických 
kostýmů.

Po obědě nás čekala návštěva Arboreta 
Makču Pikču v Pasece, kde v bývalém lomu 
roste mnoho zajímavých a unikátních rost-
lin a stromů. Mezi nimi jsme našli i mnoho 
subtropických kaktusů a dřevin, které v pří-
znivém klimatu jižně položeného svahu 
přežívají i v zimě. Poslední příjemnou za-
stávkou byla prohlídka moderní expozice 
Muzea tvarůžků v Lošticích a nákup v pod-
nikové prodejně.

I přes horké počasí jsme si výlet užili 
a v podvečer jsme se vrátili plni dojmů domů.

Předposlední záříjový víkend byl ve 
Slavkově na zámku věnován Oblastní vý-
stavě ovoce a zeleniny, které se zúčastnila 
i naše základní organizace. Letošní rok za-
hrádkářům příliš nepřál, i přesto nám čle-
nové i mnozí občané poskytli nejlepší 
výpěstky ze svých zahrádek a sadů. Díky 
nim jsme zaplnili přidělený velký stůl 
množstvím pěkného ovoce a zeleniny, 
které si prohlédlo více než dva a půl tisíce 
návštěvníků výstavy.
Ilona Marinčová, předsedkyně ZO ČZS Holubice

HOLUBIČTÍ ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Výlet se zahrádkářiVýlet se zahrádkáři
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Srdečně blahopřejeme všem občanům, kteří oslavili své životní jubileum:
Červenec:  pan Vojtěch Maděryč 

paní Věra Maivaldová 
paní Alena Žáková 
paní Jitka Puškášová

Srpen:  pan Jiří Mališka 
pan Zdeněk Salajka

Září: paní Libuše Plisková

Rozloučili jsme se:
 paní Marta Šmerdová
 paní Ludmila Floriánová
 pan Radek Zetík
 pan Josef Juránek
 pan Pavel Trnka

Vážení spoluobčané, abychom přede-
šli případným konfliktům a nedostali se 
do rozporu se zákonem (č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů), vyzýváme 
ty občany, kteří se zveřejněním svých 
údajů v této rubrice nesouhlasí, aby svoji 

námitku sdělili písemně nebo telefonicky 
na obecní úřad.

Žádáme rodiče nově narozených dětí, 
aby je po obdržení rodného listu co nejdří-
ve přihlásili na obecním úřadě, děkujeme.

Ilona Marinčová, místostarostka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Ze školky 

Prázdniny jsou za námi a já všechny srdeč-
ně vítám v novém školním roce 2023/2024.

V Holubicích máme od letošního škol-
ního roku čtyři třídy mateřské školy. Ze 
stávajících jsou to Pejsci a Koťátka, detašo-
vané pracoviště Berušky a nově třídu lesní 
mateřské školy Holubinky.

V každé třídě je naplněna maximální kapaci-
ta, a to 28 dětí, v Holubinkách 16 dětí. Celkem 
tedy školku navštěvuje 100 dětí. V naší mateřské 

škole se děti vzdělávají podle školního vzdělá-
vacího programu „Smějeme se každý den,“ 
který splňuje požadavky Rámcového vzdělá-
vacího programu pro předškolní vzdělávání.

Jako každý rok paní učitelky připravují 
pro děti spoustu doplňujících akcí a pro-
gramů. Domlouvají se termíny plavání ve 
Vyškově pro děti v posledním roce před-
školního vzdělávání. Těšíme se také na akce 
pořádané ve spolupráci s rodiči.

Naše paní učitelky postupně prochází ško-
lením ohledně programu Začít spolu. Tento 
program nabízí prostor, ve kterém se děti učí 
samostatně myslet, kde chyba je přirozenou 
součástí procesu učení stejně, jako zodpověd-
nost za sebe sama a svoji práci. Postupem času 
se prvky tohoto programu začnou prolínat 
i naší mateřskou školou.

Dětem přeji do nového školního roku 
hodně zdraví, abychom si mohli užít spoustu 
legrace, zábavy a nových zážitků.

Petra Šťastná, zástupkyně MŠ

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY

Děti z MŠ na kolotočiDěti z MŠ na kolotoči
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Lesní školka Holubinky

Parčík na konci vesnice pod kostelem 
od srpna neobvykle ožil. V areálu společ-
nosti Rakovec nově vznikla lesní mateřská 
škola Holubinky. Během srpna bylo vy-
tvořeno komfortní zázemí, byl upraven 
a oplocen velký pozemek, který slouží jako 
zahrada školky.

Vše vzniklo s velkým nasazením pana 
starosty a celého týmu obce. Velký dík patří 
paní ředitelce základní a mateřské školy, 
a také nám, paním učitelkám, které jsme 
prakticky celý přípravný týden strávily 
s vrtačkou v ruce.

Dne 4. září tak mohly brankou projít 
první děti holubické lesní školky. Kapaci-
ta šestnácti dětí je již naplněna a postupně 
nám přibývají noví kamarádi, kteří do-
sáhnou tří let věku.

Mnozí spoluobčané v rámci „Krouž-
kobraní“ v sobotu 9. září naši školku 
navštívili a na vlastní oči viděli, kde si 
děti hrají, zpívají, tvoří… A jak už to tu 
máme hezky zabydlené.

U budovy stojí také prostorná dřevěná 
pergola, abychom i za chladnějšího počasí 
mohli trávit společný čas venku v závětří. 

Vše ještě hotové není, brzy zvelebí zahra-
du školky ještě pískoviště, houpačky a sí-
ťové prvky.

S dětmi ale nezahalíme. Hrajeme si 
na zahradě i uvnitř školky, prozkoumá-
váme blízké okolí a při cestách na oběd 
do jídelny základní školy celou obec.

Těšíme se, co všechno nám tento 
školní rok přinese a co zažijeme s dětmi 
v krásné holubické přírodě.

Lenka Trávníčková, učitelka LMŠ

Ze školy

Slovo paní ředitelky

Každému začátku nového školního 
roku předcházejí letní přípravy. A letos 
jsme si je opravdu užili. Ve velice krát-
kém čase se podařilo navýšit kapacitu 
mateřské školy o dalších 16 míst. Lesní 
mateřská škola Holubinky nám zabrala 
hodně času a spotřebovala spoustu ener-
gie. A podařilo se. Holubinky se otevřely, 
naplnily a jsou plně v provozu. Lesní 

školka sice není v lese, ale děti jsou den-
ně na čerstvém vzduchu, chodí na pro-
cházky, poznávají okolí obce. Zázemí 
školky souzní s přírodou, snažíme se 
školku vybavovat hračkami a pomůcka-
mi z přírodních materiálů. Jak se se škol-
kou sžijí děti, uvidíme během 
následujících měsíců. Ale už nyní jsem 
pyšná na všechny, kteří se nebáli a do 
projektu lesní třídy se zapojili. Přede-
vším velký dík patří personálu této třídy, 
a sice třem dámám, které s dětmi pracují. 
Školka jim doslova prošla rukama od 

Prní dny v lesní školcePrní dny v lesní školce
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první myšlenky, přes „výrobu“ všech do-
kumentů, po výběr a montáž nábytku 
a pomoc při venkovních pracích.

Lesní školka ale není jediná oblast, kte-
ré jsme se o prázdninách věnovali. Zbývají-
cí třídy mateřské školy fungují, do třídy 
Pejsků nastoupila nová paní učitelka a do 
týmu mateřské školy se přidala ještě školní 
asistentka. Připravujeme se na zapojení do 
projektu Začít spolu. Všechny učitelky už 
nyní procházejí základním školením, v létě 
je čeká letní škola a postupně začneme 
s dětmi pracovat v duchu spolupráce, res-
pektu a zodpovědnosti.

Na základní škole nám přibylo žáků. 
O prázdninách jsme zrekonstruovali žá-
kovskou šatnu, upravili školní jídelnu 
a dokoupili jsme školní lavice a učebnice 
do všech rozrůstajících se tříd. Rovněž 
pedagogický sbor doznal změn, máme 
další paní učitelku a dvě nové asistentky 
pedagoga.

4. září byl důležitým dnem pro 26 prv-
ňáčků a jejich rodiče. O tuto třídu pečuje 
Mgr. Zuzana Krivjanská jako třídní uči-
telka. Využili jsme možnosti alespoň část 
hodin českého a anglického jazyka půlit 
a v matematice nově vyučujeme tandemo-
vě. Velkým pomocníkem je i nová paní 
asistentka.

I letos budeme využívat rodilého 
mluvčího na výuku anglického jazyka ve 
4. a 5. třídě. Připravujeme se na zavádění 
slovního hodnocení, pracujeme s portfo-
lii a tripartitami. Chceme s dětmi praco-
vat napříč předměty venku, na školní 
zahradě a v okolí školy.

Přibylo nám i několik dalších krouž-
ků. Nově máme kroužek šití, výtvarný 
kroužek a angličtinu s rodilým mluvčím.

Děkuji všem zaměstnancům za rozjezd 
nového školního roku. Přeji jim především 
klid na jejich práci a dětem zase hodně 
energie a chuti se učit novým věcem.

A ještě jedno velké poděkování na závěr. 
Po dlouhých letech změnila své pracovní 
působiště paní Eva Nováková. Ve škole 
působila na mnoha pozicích; učila, působila 
ve školní družině, pracovala jako účetní 
školy a vedoucí stravování. Na novém 
místě ji přejeme hodně úspěchů a spoustu 
hodných dětí.

Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka školy

Pohybové aktivity ve škole

Začátek školního roku přeje hezkému 
počasí, a tak v rámci tělesné výchovy za-
tím chodíme ven. Jelikož někteří žáci 
v létě byli více a někteří méně pohybově 
aktivní, začínáme s pohybem pozvolna. 
Zatím jsme se věnovali hlavně nejpřiro-
zenějším pohybům – chůzi a běhu. Také 
jsme si zahráli pár pohybových her. Řekli 
jsme si, co nás letos čeká za akce – plavá-
ní, bruslení, lyžování, škola v přírodě, 
sportovní den, turnaje apod.

Jako učitelka tělesné výchovy jsem 
velmi ráda za to, že naši žáci mají mož-
nost každý den jít o velké přestávce na 
školní zahradu. I v družině jsou děti mi-
nimálně každý den hodinu venku, pokud 

Nová šatna základní školyNová šatna základní školy
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počasí dovolí. Snažíme se vytvářet mož-
nosti pro rozvoj pohybových dovedností 
dětí, zlepšení jejich kondice i zdravého 
životního stylu. 
Mgr. Jana Ševčíková, učitelka tělesné výchovy

Prvňáčči

Nástupem dítěte do první třídy se pro 
rodinu, ale především pro prvňáčka sa-
motného, mění spoustu věcí. Chodí do 
jiné budovy než dřív, tráví čas s novými 
lidmi a dělá jiné věci, než byl zvyklý z ma-
teřské školky. Musí se snažit víc poslou-
chat, víc se ovládat. Jsou na něj kladeny 
vyšší požadavky na soustředění, musí se 
mnoha věcem přizpůsobit a na mnoho 
věcí si zvyknout. Myslím, že je především 
na rodičích, aby přechod ze školky do 

školy pomohli dětem co nejlépe zvlád-
nout. A to například dostatkem spánku. 
Hlavně ze začátku školního roku jsou děti 
hodně unavené. Zažívají totiž spoustu no-
vých věcí, řídí se novým režimem, sdílejí 
zážitky, a proto je moc důležité, aby byly 
co nejlépe odpočaté a vyspané.

Školáci (a prvňáčci zvlášť) by měli 
také dostatečně a pravidelně jíst. Ve stra-
vě by neměly převažovat sladkosti, tučná 
a mastná jídla. Nástup do školy provází 
zvýšený stres, proto by neměly chybět 
vitamíny, čerstvé ovoce a zelenina. Důle-
žité také je, aby děti dost pily. Když děti 
málo pijí, bolí je hlava, jsou unavené 
a hůře se soustředí.

Další důležitou věcí je pravidelná pří-
prava do školy. Rodiče by si měli najít na 
své dítě čas a udělat si doma režim. Společ-
ně s prvňáčkem nachystat a překontrolo-
vat aktovku. Zjistit, jestli má všechno na 
následující den připraveno. Rodiče by ale 
neměli tašku chystat za dítě. Připravení 
tašky je povinnost prvňáčka, rodič by mu 
měl jen pomáhat a dohlížet. Za správné na-
chystání by měla následovat pochvala. :‑) 

Pohybové aktivityPohybové aktivity

PrvňáčciPrvňáčci
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Chvalte a oceňujte vašeho prvňáčka, ale 
nezapomeňte ho učit správnému chová-
ní a ohleduplnosti. Ocenění je důležité, 
pomáhá budovat dítěti sebedůvěru. V při-
jímajícím a oceňujícím prostředí se mno-
hem lépe žije i chodí do školy. Je dobré 
pochválit nejen výsledky, ale i snahu.

Všem rodičům přeji mnoho trpělivosti 
a těm našim prvňáčkům přeji, aby se jim 
ve škole líbilo, aby se jim dařilo a aby se 
pro ně škola stala místem, do kterého se 
budou vždy s láskou vracet!

Mgr. Zuzana Krivjanská,  
třídní učitelka

Tandemová výuka, dělení prvňáčků 
na skupiny

Letos jsme poprvé na naší škole spusti-
li tandemovou výuku (někdy se jí říká pá-
rová). Co si máte představit, když je vaše 
dítě vyučováno touto metodou? Během 
této výuky jsou ve třídě dva učitelé nebo 
učitel a IT technik nebo učitel a odborník 
z praxe apod. Taková hodina může nabrat 
zcela nový směr, může být zajímavější jak 
pro žáky, tak i pro samotné učitele. U nás 
tato výuka probíhá v prvním ročníku 
v některých hodinách matematiky. Z prv-
ních zkušeností mohu říci, že tandem je 
velice obohacující. Někdy si člověk uvě-
domí vlastní nedostatky a chyby, někdy 
najde cestu, na kterou by jinak přicházel 
velmi dlouho, a někdy se individuálně vě-
nuje žákovi, aby ten neztratil tempo 
s ostatními.

Velké výhody vidím i v dělení prvňáčků 
na menší skupiny. Zde má učitel individu-
álnější přístup a také může častěji střídat 
činnosti. Žáci se častěji dostanou ke slovu, 
mají možnost se ke všemu vyjádřit a také 

se zeptat na věci, kterým nerozumí. Menší 
počty žáků ve třídách jistě vítají rodiče, 
žáci i učitelé.

Mgr. Klára Matoušková, učitelka

Začátek roku ve školní družině

V rámci školy nabízíme družinu pro 
děti 1. – 3. třídy. I když nám ve škole dětí 
přibývá a kapacitně jsme naplněni, všech-
ny děti ze zmiňovaných tříd měly mož-
nost se do družiny přihlásit. Družinky 
máme rozděleny po jednotlivých roční-
cích. První třídu má letos na starost paní 
Malíková, druhou třídu paní Štroblíková 
a třetí třídu paní Švarcová. Každý týden 
máme jiné téma, kterému se věnujeme.

Během prvních dvou týdnů se ti nej-
mladší věnovali hlavně pochopení chodu 
školy a družiny. Téma první poloviny 
září měli Človíčkova dobrodružství. Čet-
li o nich knihu, povídali si v komunit-
ním kruhu a také si zkusili něco vyrobit.

S druháky jsme si ještě zavzpomínali 
na prázdniny, povídali (i kreslili či psali) 
jsme si o svých zážitcích, nově navští-
vených místech a nových přátelstvích. 
Druhý týden jsme se naučili písničku o ja-
zykolamech a zabývali jsme se činnostmi, 
které rádi děláme ve volném čase.

Třeťáci si první týden vyprávěli a sdí-
leli své zážitky z prázdnin s ostatními 
spolužáky formou slovní prezentace 
i výtvarného vyjádření. Také se věnova-
li diskuzi o tématech, která děti zajímají 
a chtěly by je v družině realizovat.

Činnosti budou pestré a budou pro-
bíhat formou různých her, kvízů, pra-
covních listů pohybových aktivit či 
kreativních činností. 

Mgr. Jana Štroblíková,  
zástupkyně školní družiny
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Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl volejbalu

Poslední víkend v srpnu se uskutečnil v Holubicích již tradiční volejbalový turnaj 
mužů, do kterého se zapojilo dvanáct mužstev, z toho devět ligových. Volejbalová utkání 
se hrála celý den a byla zakončena finálovým zápasem, ve kterém jsme zvítězili nad tý-
mem Brno – jih. Třetí místo obsadil oddíl z Bučovic.

Po turnaji se tréninky mužů přesunuly do haly, aby se A ‑tým připravil na 1. kolo Čes-
kého poháru mužů. Na trénincích se nic nepodcenilo a 16. září jsme porazili na domácí 
palubovce Staré Město 3:0 a Brno ‑jih rovněž 3:0. Všichni se tak těší na dalšího soupeře, 
kterým je extraligový tým Volejbal Brno. Předpokládaný termín zápasu je 24. října od 
19 hodin v hale v Holubicích. Všichni jste srdečně zváni! Přijďte podpořit naše hráče.

ZE SPORTU

Volejbalový turnajVolejbalový turnaj

Volejbal 1. ligaVolejbal 1. liga
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A ‑tým mužů odehrál v pátek 22. září ve Velkém Meziříčí historicky první utkání vo-
lejbalistů Holubic v 1. lize. Zápas skončil 3:2. Naši volejbalisté po bojovném výkonu 
podlehli domácím v tie ‑breaku 15:13 a získali první bod do tabulky. Další dva cenné 
body přidali ve druhém zápase proti týmu VK Brno, který porazili 3:2.

Kolo Termín Zápas
1 22. 9. 2023, 19:30 Velké Meziříčí ‑ Holubice
3 26. 9. 2023, 19:30 Brno ‑ Holubice
4 6. 10. 2023, 19:00 Blue Ostrava ‑ Holubice
5 7. 10. 2023, 18:00 Holubice ‑ Kolín
6 13. 10. 2023, 19:00 Hradec Králové ‑ Holubice
7 20. 10. 2023, 18:00 Holubice ‑ Bučovice
8 21. 10. 2023, 11:00 Holubice ‑ Velké Meziříčí

10 3. 11. 2023, 11:00 Holubice ‑ Brno
11 10. 11. 2023, 18:00 Holubice ‑ Blue Ostrava
12 17. 11. 2023, 18:00 Kolín ‑ Holubice
13 24. 11. 2023, 18:00 Holubice ‑ Hradec Králové
14 1. 12. 2023, 19:00 Bučovice ‑ Holubice

B‑tým mužů se bude účastnit soutěží Jihomoravského kraje. Rozpis zápasů skupiny 
Jihomoravský kraj – Muži – 1 najdete níže v tabulce.

Kolo Termín Zápas
1. a 2. 7. 10. 2023, 10:00 TJ Holubice C ‑ TJ Sokol Šlapanice u Brna B
3. a 4. 14. 10. 2023, 10:00 TJ Holubice C ‑ Sokol Brno ‑ jih B
5. a 6. 21. 10. 2023, 10:00 TJ Holubice C ‑ TJ TESLA BRNO z.s.
7. a 8. 4. 11. 2023, 10:00 TJ Holubice C ‑ VK Žabovřesky
9. a 10. 11. 11. 2023, 10:00 VOLEJBAL VYŠKOV ‑ TJ Holubice C
11. a 12. 25. 11. 2023, 10:00 TJ Holubice C ‑ VK Znojmo ‑ Přímětice „A”
13. a 14. 2. 12. 2023, 10:00 TJ Lokomotiva – Ingstav ‑ TJ Holubice C
15. a 16. 7. 1. 2024, 10:00 TJ Sokol Šlapanice u Brna B ‑ TJ Holubice C
17. a 18. 13. 1. 2024, 10:00 Sokol Brno ‑ jih B ‑ TJ Holubice C
19. a 20. 20. 1. 2024, 10:00 TJ TESLA BRNO z.s. ‑ TJ Holubice C
21. a 22. 27. 1. 2024, 10:00 VK Žabovřesky ‑ TJ Holubice C
23. a 24. 17. 2. 2024, 10:00 TJ Holubice C ‑ VOLEJBAL VYŠKOV
25. a 26. 24. 2. 2024, 10:00 VK Znojmo ‑ Přímětice „A” ‑ TJ Holubice C
27.a 28. 2. 3. 2024, 10:00 TJ Holubice C ‑ TJ Lokomotiva ‑ Ingstav

Nohejbalisté HolubicNohejbalisté Holubic
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Radost nám dělá také volejbalový tým žáků, který má za sebou 1. soutěžní kolo 
v okresním přeboru. Zde si naši svěřenci poradili s týmy Šlapanice H 2:0, Křenovice H 
2:1 a podlehli týmu Rousínov A 2:0. V současné chvíli jsou v tabulce na 2. místě v nej-
silnější výkonnostní skupině těsně za týmem Rousínov A. Další soutěžní kola turnajů 
se předpokládají v letošním roce v těchto termínech: 5. 11. a 3. 12. , v roce 2024 pak 
21. 1. , 18. 2. , 10. 3. , 14. 4. , 19. 5. a 9. 6.

Za TJ Holubice, oddíl volejbalu, Petr Marcoň

Holubáckééé nohec 

Historie je přepsána, JSME PRVOLIGOVÍ
V letošním roce jsme zahájili 2. ligu vítězstvím v Postřelmově 6:4, potom jsme ztratili velmi 
dobře rozehrané utkání se Zbečníkem a prohráli jej 4:6. Zbečník je jediným týmem, který 
nás v uplynulých dvou letech dokázal v Holubicích ve sportovní hale porazit. Ve venkov-
ním svatostánku jsme neprohráli už několik let. Letos jsme pokořili další historický mil-
ník, když jsme z pěti domácích utkání vyhráli hned čtyři z nich takzvaným „kanárem“ 6:0 
a posledního pátého jsme zahráli ve druhém finále. Co na to říct, postupně jsme porazili 
mužstva všech měst i vesnic v tabulce: Přerova, Koberov, Znojma, Postřelmova, Zbečníku, 
Prahy Čakovic B a Karlových Varů B. Dříve jsem už ve zpravodaji psal, že mám pár svých 
snů. Tím prvním bylo pořádat Mistrovství České republiky v Holubicích – už jsme ho u nás 
pořádali dvakrát. Druhým snem bylo, že bych si chtěl kopnout přes síť soutěžní zápas se 
svými syny – a neuvěřitelné se stalo skutečností. Hlavně s Fandou jsem dokonce letos hrál 
zápas ve 2. lize a neskutečně jsem si ho užil. Sám v sobě mám splněno.
Vítězství ve 2. lize a postup do 1. ligy je jedním z dalších snů, o kterých jsem ani nedoufal, že 
by se mohly splnit. Musím poděkovat všem, kteří stojí za takovým úspěchem, jsou to všichni 
hráči: Radek Pelikán, Petr Bubniak, Marian Příhoda, Zdeněk Nevrlý, Martin Navrátil, Radek 
Šišma, Lukáš Malec, Josef Feichtinger, Josef Hicl, Lukáš Sušil, Radek Nykl, Michal Ošanec, 
František Dlabka, Roman Dlabka a Richard Laťák. HOŠI, DĚKUJI.

Nohejbalisté HolubicNohejbalisté Holubic
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Musím také poděkovat vám fanouškům, kteří si našli cestu na hřiště a pravidelně nás 
chodili podporovat a fandit. Byla TO VELKÁ PARÁDA. Děkuji všem, kteří kolem no-
hejbalu zajištují vše potřebné a Karolíně Bořilové za on ‑line přenosy ze zápasů. Děkuji 
bývalému trenérovi Pavlovi Neužilovi, který mě naučil, že kolektiv ve sportu je to nejdů-
ležitější, že člověk musí dát něco tomu druhému, pak stačí málo a ten druhý to vrátí. 
Stačí jenom někdy naslouchat, a tím vznikají sportovní přátelství na celý život. Dále dě-
kuji všem, kteří podporují sport v Holubicích, je jedno, jestli jsme nohejbalisti, volejba-
listi, florbalisti nebo fotbalisti, všichni jsme sportovci z Holubic a reprezentováním naší 
obce děláme Holubicím dobré jméno.
Jsem hrdý na to, že Holubice vyhrály 2. ligu.

Za TJ Holubice, oddíl nohejbalu, Roman Dlabka

František Dlabka

František Dlabka rozšířil v letošní nohejbalové sezóně svou sbírku titulů mistra ČR 
na devět. Čtyři vybojoval ve dvojicích, dva v trojicích, po jedné v singlu v mladších 
a starších žácích. Dva tituly už má i z dorostenecké ligy. K tomu získal čtyři mistrovské 
stříbrné medaile. Na podzim bude mít možnost zaokrouhlit jejich počet na deset. 
Nastoupí na MČR v singlu v dorostenecké kategorii, kde změří své síly s hráči ve 
věkové kategorii do dvaceti let. Fanda nedávno oslavil teprve čtrnácté narozeniny, 
takže tam medaili nečekáme, ale snad to vyjde v příštím roce.

Ilona Marinčová, kronikářka

Roman a František DlabkoviRoman a František DlabkoviFrantišek DlabkaFrantišek Dlabka
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Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl fotbalu

Oddíl fotbalu zahájil přípravu na fotba-
lovou sezonu 2023/2024 přibližně v polo-
vině srpna. Děti ročníků 2015 a 2016 hrají 
soutěž mladších přípravek OFS Vyškov 
s kvalitními týmy z Křižanovic, Kobeřic, 
Heršpic, Slavkova u Brna a Křenovic. 
S každým soupeřem jsme již odehráli 
jedno utkání a ještě jednou si na podzim 
s každým zahrajeme. Zatím se náš tým 
spíše sehrává, ale věříme, že s pravidel-
ným tréninkem hru zlepšíme a vstřelíme 
soupeřům nějaké góly. Na základě umís-
tění v tabulce na konci podzimu bude 
nové rozlosování a na jaře budeme hrát se 
soupeři s podobnou výkonností.

Jsme rádi, že o kategorii minipříprav-
ky je velký zájem. Děti se zde učí hravou 
formou nejen fotbalovým dovednostem. 
V této kategorii děti odehrají přátelské 
zápasy zejména v jarní části sezony. Rádi 

bychom přihlásili do soutěží také starší 
přípravku, ale bohužel nám v současné 
chvíli nechodí dostatek dětí dané věkové 
kategorie (ročníky 2013 a 2014).

Oddíl fotbalu se zapojil do akce Krouž-
kobraní v Holubicích, kde nás navštívila 
spousta rodičů s dětmi, což podpořilo 
také hojnou účast na fotbalovém náboru, 
který se konal na hřišti u ČOV 13. září. 
Přišly jak děti, které s námi trénují pra-
videlně, tak nové děti různých věkových 
kategorií a s chutí se zapojily do tréninků. 
Pokud někdo nestihl přijít na nábor, ale 
rád by se zapojil do trénování s oddílem 
fotbalu, má možnost až do konce října 
každou středu a pátek od 17:00 hodin na 
hřišti u ČOV. Přibližně začátkem listopa-
du začneme chodit na tréninky vždy ve 
středu do místní haly.

Za TJ Holubice, oddíl fotbalu, Petr Marcoň

FotbalFotbal
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Tělovýchovná jednota Holubice – oddíl florbalu

Sezona 2023/2024
Rádi bychom všechny příznivce naše-

ho florbalového oddílu přivítali do nové 
sezóny 2023/24.

V sobotu 9. září proběhla v Holubi-
cích akce Kroužkobraní, kde jste mohli 
navštívit i náš stánek. Zde si děti mohly 
vyzkoušet držení florbalky, střely na bránu 
a slalom. Jsme rádi, že se i díky této akci 
naše základna opět rozrostla o nováčky 
různých věkových kategorií. Dále bych 
přivítala i nového člena v týmu trenérů – 
patnáctiletá florbalistka, která hraje florbal 
už od svých šesti let a nyní působí v brněn-
ském klubu Bulldogs, má dětem určitě co 
nabídnout nejen z pohledu trenéra, ale i po 
herní stránce, z pohledu hráče nejvyšší ju-
niorské soutěže.

I nadále spolupracujeme s FBC Slavkov, 
kde děti hrají pod naším holubickým tý-
mem elévů a elévek, v této sezóně je čeká 
deset turnajů po Jižní Moravě.

Neustále přijímáme nadšené zájemce 
z řad dětí i dospělých. Pokud máte zájem 
o dostupný, kolektivní, oblíbený sport 
a chcete poznat nové kamarády, přijďte 
si florbal nezávazně vyzkoušet do spor-
tovní haly v Holubicích.

Děti: 
Úterý od 16:30 do 17:30 hodin,
neděle od 17:00 do 18:00 hodin.
Dospělí: 
Pondělí od 20:30 do 21:30 hodin,
neděle od 18:00 do 19:00 hodin.

Za TJ Holubice, oddíl florbalu, 
Alexandra Vojáčková 

Kroužkobraní FlorbalKroužkobraní Florbal
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Sportovní úspěchy paní Evy Cupalové

Paní Eva Cupalová reprezentovala Ho-
lubice na Mistrovství České republiky ve-
teránů, které se konalo 17. června 
v Třebíči. Zde v závodě 10 km na silnici 
získala zlatou medaili ve své kategorii. Na 
MČR v atletice v Olomouci v sobotu 2. září 
zvítězila v disciplíně 2000 m přes překáž-
ky na dráze. Stříbro si odnesla v závodě na 
1500 m na dráze. Hned o následujícím ví-
kendu vyhrála 1. místo na Tučapské desít-
ce v silničním běhu Tučapy – Luleč. 

K velkým sportovním úspěchům jí co 
nejsrdečněji blahopřejeme. Je neuvěřitel-
né, jak se ve svém věku stále udržuje ve 

výborné kondici, loni v prosinci totiž paní 
Eva Cupalová oslavila už 75. narozeniny.

Ilona Marinčová, místostarostka

OSTATNÍ AKCE, INFORMACE A POZVÁNKY

Brněnští workouteři otestovali Holubické workoutové hřiště

Je to pro nás přirozené. Kdo se jako malý nehoupal na klepači na koberce, jako by nebyl, 
ti odvážnější z nás pak bezhlavě lezli po stromech. Od malička máme potřebu všemožně 
lézt a viset na věcech, které nás přirozeně obklopují. Snad každý jako dítě miloval den 
strávený na dětském hřišti. Za těch pár let, co jsme vyrostli o několik centimetrů navíc, 
se toho vlastně tolik nezměnilo. Dospěláci s čím dál větší oblibou tráví volný čas na hřiš-
ti, kde všemožně visí, šplhají a skáčou. Řeč je však o hřišti workoutovém, kde se posiluje 
hned několik svalových partií najednou, takže venkovní posilování s vlastním tělem ni-
kdy nebylo jednodušší, než právě teď.

Zahájení provozu workoutového hřištěZahájení provozu workoutového hřiště

Medaile paní CupalovéMedaile paní Cupalové
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Dřepy na jedné noze, kliky na jedné ruce 
i technicky náročné cviky a pozice na hraz-
dách. To všechno předváděli trénovaní 
mladíci ze skupiny Workout Brno v sobotu 
17. června v areálu odpočinkové zóny v Cur‑
díku na akci Zahájení sezóny, kterou pořá-
dala kulturní komise. A podívaná to byla 

náramná. Po exhibicích přišly na řadu sou-
těže, kde počet účastníků předčil naše oče-
kávání – své síly porovnali děti i dospělí 
v silových a vytrvalostních disciplínách.
Za výborné občerstvení děkujeme hostinci 
U Kapličky.

Za kulturní komisi Ilona Marinčová

Skvělý! Takový byl přívesnický tábor v Holubicích

Týden na přelomu července a srpna patřil 
dětem a přívesnickému táboru. Bylo to pět 
dní plných zábavy, poznávání, dobrodruž-
ství, nových přátelství, zážitků a krásných 
chvil, které jsme společně prožili.
Hned pondělní téma dne „Pojďme se spo-
lu seznámit“ rozdělilo děti do skupin, ve 
kterých společně plnily kvízy, mohly si 
vyzkoušet chemické pokusy a utkat se při 
netradičních hrách a soutěžích. Horký let-
ní den jsme zakončili vodní bitvou mezi 
dětmi a vedoucími a párkem v rohlíku.
V úterý nás potrápilo deštivé počasí, museli 
jsme měnit plány a experimentovat. Místo 
pobytu na myslivecké střelnici jsme strávili 
dopoledne ve sportovní hale při vytrvalost-
ních soutěžích na téma „S trpělivostí k ví-
tězství.“ Odpoledne v sále kulturního 
střediska děti vyráběly v dílničkách, bavily 
se při soutěžích a na závěr si pochutnaly na 
výborných jahodových knedlících, které 
pro nás pro všechny uvařila kuchařka Dáša.
Ve středu jsme jeli na celodenní výlet. 
Ráno nás přivítali v areálu farmy Bonagro 
ve Šlapanicích, kde jsme si při zajímavé 
komentované prohlídce prohlédli rozlehlé 
stáje, seznámili s chovem dobytka a výro-
bou mléka. Další zastávkou byl minipivo-
var Vildenberg ve Viničních Šumicích, zde 
jsme oběd spojili s exkurzí v pivovaru, kde 
jsme se od pana Aleše Šmerdy dozvěděli, 
jak se vaří náš národní nápoj z chmele 

a sladu. Zážitkem byla také návštěva legen-
dami opředené jeskyně Býčí skála ve 
Křtinském údolí. Poutavým výkladem nás 
vtáhl do historie místa předseda zdejších 
jeskyňářů, pan Jiří Svozil. Závěr výletu pa-
třil Domu přírody v srdci Moravského 
krasu u Skalního mlýna, kde jsme se pro-
střednictvím interaktivní expozice netra-
diční formou seznámili s příběhy zdejší 
krasové krajiny.
Čtvrteční dopoledne bylo sportovní, děti 
běžely od kostela na střelnici a po cestě pl-
nily nejrůznější úkoly. Téma „Znáte naše 
sousedy“ nás po obědě prostřednictvím ro-
dáků přeneslo do sousedních států. Děti si 
poslechly zajímavosti, prohlédly fotografie 
nejkrásnějších míst a ochutnaly místní spe-
ciality. Třeba polskou polévku žurek, vý-
borné pirožky plněné různými náplněmi 
a jablečný moučník, které nám připravila 
paní Katarzyna Morawská.
Poslední den jsme navštívili firmu Euro-
vrak v Holubicích. V rozlehlém areálu 
jsme si prohlédli stovky vysloužilých aut 
všech značek, viděli jsme, jak se auta ro-
zebírají na součástky a také, jak se šrotu-
jí. Odpoledne už na nás čekal penzion 
Anvete senior s koupacím jezírkem. Děti 
se do sytosti vydováděly ve vodě a proži-
ly chvíle napětí při tajemné únikovce 
v suterénu domova. Přestože se nám po-
časí střídalo jako na houpačce, program 
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byl tak pestrý a zajímavý, že se nikdo ani 
na chvíli nenudil.
Moc děkujeme Mysliveckému spolku 
Holubice ‑Velešovice a penzionu Anvete 
za skvělé zázemí v příjemném prostředí. 
Děkujeme hostinci U Kapličky za vyni-
kající obědy.
Velké poděkování patří všem, kdo tábor 
připravili a věnovali svůj volný čas dětem:
Petra Šujanová, Ilona Marinčová, Milo-
slava a Maruška Malíkovy, Kamila Bur-
dová, Roman Dlabka, Miroslav a Lenka 
Vičarovi, Míša Puškášová, Petr a Monika 
Marcoňovi, Adéla Marinčová, Dáša Si-
merská, Marie Hradečná, Veronika Kří-
žová, Radek Šišma, Katarzyna Morawská 
a kuchařky Liduška, Dáša a Evža.
A co je na tom všem nejkrásnější? Zpětná 

odezva od našich malých i velkých tábor-
níků. Je opravdu moc hezké slyšet, že 
jsme ten nejlepší tábor. To dokazuje jed-
no, když něco děláte rádi, je to ta nejlepší 
cesta, aby těch společně strávených pět 
letních dní bylo nezapomenutelných.

Za pořadatele Ilona Marinčová  
a Petra Šujanová

Cykloden pro celou rodinu aneb 
ukončení prázdnin s cyklokuriozitami

Sobota 2. září byla dnem, kdy venkovní areál 
Tělovýchovné jednoty Holubice zaplnili mi-
lovníci cyklistiky a kol. Kulturní komise totiž 
pořádala „Cykloden pro celou rodinu aneb 
ukončení prázdnin s cyklokuriozitami“.
Přes dvě desítky cyklokuriozit k nám přive-
zl pan Martin Zehnal z blízkých Hrušek. 
V dílně shromáždil už stovky vysloužilých 
bicyklů, předělává je na unikáty, které kupo-
divu dál jezdí. Stvořil třeba žirafu, maxikolo 
o délce 4,5 a výšce 2 metry. Za řídítky balet-
ky zase dokazuje, že lze ovládnout i stroj, 
jehož dvě kola se otáčí každé jinam. Vrcho-
lem je spermia, kapesní kolo s průměrem 
koleček 17 centimetrů, je vysoké 41 a dlou-
hé 50 centimetrů. Pan Zehnal s ním drží 
český rekord – kilometrovou trať zvládl za 
8 minut a 19 vteřin. Na vlastní kůži si mohli 
děti i dospělí otestovat jízdu na speciálně 
upravených kolech a šlapátkách. Zájemci 

mohli vyzkoušet mini kola, nebo kolo, které 
se řídí doprava a jede doleva, otočené dvoj-
kolo, kolo, které šlape dozadu a jede dopře-
du a mnohé další kuriozity. Pro děti byl také 
k dispozici velký skákací hrad.
Příjemné odpoledne bylo zakončeno táborá-
kem se špekáčky a dětskou diskotékou.

Za kulturní komisi Ilona Marinčová

CyklodenCykloden

Přívesnický táborPřívesnický tábor
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Redakční uzávěrka pro příspěvky příštího čísla Holubického zpravodaje bude ve čtvrtek 7. prosince 2023.  
Články, oznámení nebo podněty zasílejte prosím na mailovou adresu redakce.holubice@seznam.cz.  

Za původnost a věcnou správnost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce pouze zodpovídá 
za jazykovou úpravu. Redakční rada: Ilona Marinčová, Vladimíra Franková, Magdalena Hochmanová,  

Hana Moualla a Petra Šujanová.
Veškeré informace a aktuality z obecního úřadu, Holubický zpravodaj v elektronické podobě 
i všechny fotografie z akcí, pořádaných v obci, můžete najít na webových stránkách Holubic: 

www.holubiceou.cz.

 13. října Večerní hra s hvězdičkami (kulturní komise)
 15. října Vítání občánků (kulturní komise)
 15. října Čaj o čtvrté (sociálně – zdravotní komise)
 21. října Kácení máje (holubičtí stárci)
 28. října Cesta za pokladem (kulturní komise)
 říjen – listopad Komunitní obnova třešňové aleje (komise pro životní prostředí)
 4. listopadu Kde se bere moudrost (loutkové divadlo Dřeváček z Heršpic)
 11. listopadu Martinské hody (holubičtí ženáči)
 11. ‑ 12. listopadu Martinská husa (hostinec U Kapličky, pan Daniel Gerda)
 17. ‑ 19. listopadu Počítačové hry (pan Tomáš Bajer)
 24. listopadu Přednáška o historii Holubic v Anvete (kulturní komise)
 25. listopadu  Pochodňový napoleonský průvod k památníku (oddíl rakouských granátníků, OÚ)
 3. prosince Rozsvěcení vánočního stromu (OÚ a ZŠ a MŠ Holubice)
 29. prosince Vánoční koncert v chrámu sv. Václava (OÚ)
 1. ledna 2024 Komentované přikrmování zvěře (MS Holubice – Velešovice)

PŘEHLED CHYSTANÝCH AKCÍ

Poznej svého souseda a Kroužkobraní

Druhý ročník akce Poznej svého souseda se 
uskutečnil v odpočinkové zóně v Curdíku 
v sobotu 9. září. Krásný, prosluněný den pří-
mo vybízel k tomu, aby se rodiny přišly poba-
vit, popovídat a seznámit se. Děti dováděly na 
skákacích hradech, ostatní se mezitím mohli 
občerstvit a vybrat si některou z grilovaných 
specialit v altánu.
Hlavní součástí programu byla novinka – 
Kroužkobraní. Zde byly představeny na deseti 
stanovištích kroužky a volnočasové aktivity 
pro děti i dospělé, které jsou v naší obci dostup-
né. Na místě jste tak mohli získat cenné infor-
mace přímo od lektorů či trenérů. Téměř každý 
rodič totiž řeší dilema, chce děti přihlásit do 
nějakého kroužku, ale neví, co by je vlastně 
mohlo bavit a jak případně předejít tomu, aby 
potomci za týden neřekli, že je to nebaví a do 

kroužku chodit nechtějí. Na Kroužkobraní si 
mohli zájemci „na vlastní kůži“ vyzkoušet, 
čemu by se chtěli věnovat. Prezentovaly se 
sportovní oddíly TJ Holubice – fotbal, florbal 
a volejbal. Svůj stánek zde měla základní a ma-
teřská škola, obecní knihovna, hudební škola 
Meluzín, gymnastický kroužek, kroužek palič-
kování, dětský klubík Mravenečci a také Ro-
dinné centrum Momíkov z Líšně.
Byli jsme velmi příjemně překvapení, jak velké 
množství lidí během celého odpoledne akci na-
vštívilo. Hodnotíme ji jako velice úspěšnou. 
Všichni si s sebou totiž odnesli nejen informace 
o činnosti spolků a ostatních volnočasových ak-
tivitách, ale také poznání, že tělovýchovná jedno-
ta a ostatní kroužky jsou aktivní a podpora jejich 
činnosti ze strany obce je smysluplná. Všem, 
kteří pomohli s organizací, přípravou a úklidem 
velmi děkujeme.      Ilona Marinčová, místostarostka
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